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Tampereen ammattikorkeakoulu haluaa lausunnossaan nostaa esille muutaman 
asian liittyen esitykseen sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen 
uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi. Tampereen ammat-
tikorkeakoulu tukee myös Arene ry:n lausunnossa esille nostettuja näkökulmia.    
 

Miten tulevan sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistukseen liittyen on tarkoitus uudis-
taa harjoittelumaksukäytäntöjä, joissa nyt eri koulutusasteiden ja korkeakoulukentän 
käytännöt ovat erilaisia?   
 

Sosiaali- ja terveysalan tutkinnoissa harjoittelu on pakollista ja sitä on tutkinnon laajuu-
teen nähden merkittävä määrä. Kiinteästi tutkintoihin sisältyvä monipuolinen harjoittelu 
takaa myös alan ajantasaisiin osaamistarpeisiin vastaavan työvoiman. Tutkinnon suorit-
tajia ammattikorkeakouluissa on ollut vuosittain noin 10 000 ja opiskelijamääriä on li-
sätty kahden viime vuoden aikana. Lainsäädännössä tulee ottaa huomioon, että sosiaali- 
ja terveysalan palvelujen tuottajilla tulee olla velvollisuus tarjota riittävä määrä harjoit-
telupaikkoja suhteessa opiskelijamäärään ja opiskelijoiden osaamisvaatimuksiin.  
Ammattikorkeakoulujen sosiaali- ja terveysalan harjoittelu on maksullista, mutta yliopis-
tojen ja ammatillisen toisen asteen sosiaali- ja terveysalan koulutusten harjoittelut ovat 
koulutuksen järjestäjille maksuttomia. Tämä muodostuu tasa-arvokysymykseksi. Harjoit-
telun maksuttomuus ei sisälly nyt lausuttavan olevaan lakiesitykseen.  Sosiaali- ja ter-
veysalan perustutkinnon osalta harjoitteluista perittävät maksut on kielletty OKM:n lain-
säädännöllä ja lääkärikoulutuksen harjoittelua säädetään STM:n valmistelemassa lain-
säädännössä. STM on myös 2018 selvittänyt kustannuksia, joita ammattikorkeakoulut 
ovat harjoittelumaksuina maksaneet sote-palveluiden tuottajille.  
 

  
Miten tulevassa sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistuksessa on tarkoitus yhdistää am-
mattikorkeakoulujen TKIO-osaamista osaksi sote-palveluiden TKIO-toimintaa?  
 

Ammattikorkeakoulujen TKIO-toiminnalla on yhä merkittävämpi rooli aluekehityksessä. 
Ammattikorkeakoulut tulee nähdä myös merkittävinä strategisina kumppaneina sote-
alan työelämän kehittämisessä, joten ammattikorkeakoulujen kehittämiskumppa-
nuus tulee nostaa laissa selkeämmin esille TKIO-toiminnassa. Erityisesti ammattikorkea-
koulujen rooli perusterveydenhuollossa ja sote-keskuksissa tehtävässä tutkimuksessa ja 
kehittämissä sekä ja alueellisessa perus- ja täydennyskoulutuksessa tulee tuoda selvem-
min esille.   
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Ammattikorkeakoulujen TKIO-tehtävä sisältää moniammatillisen tutkimus-, koulutus- ja 
kehittämistoiminnan järjestämisen yhteistyössä sotekeskusten, maakunnan, yliopis-
ton ja toisen asteen ammatillisen koulutuksen kanssa. Tämä näkökulma tulee tuoda sel-
keämmin esille lainsäädännössä.  

  
 

 


